БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ
72     сессия        2   созыва

г. Бахчисарай

       от 15.08.2024г.                                                        № 898

О внесении изменений в решение 2-й сессии

Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 03.10.2019

года № 09 «Об утверждении Порядка проведения конкурса

на замещение должности главы администрации

Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 16 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации»,  статьей 31 Закона Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 N 79-ЗРК "О типовой форме

контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации

по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации

муниципального района (городского округа) в части, касающейся

осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления муниципального района (городского округа)

федеральными законами и законами Республики Крым",  статьей 45 Устава

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса на

замещение должности главы администрации Бахчисарайского района

Республики Крым:

1) Абзац 1 пункта 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Председатель Бахчисарайского районного совета готовит обращение в

Бахчисарайский районный совет Республики Крым о включении в состав

конкурсной комиссии сотрудника структурного подразделения

Бахчисарайского районного совета, отвечающего за кадровую работу,

депутатов Бахчисарайского районного совета Республики Крым, представителя

Общественного совета муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым»;

2) В пункте 4.6 Порядка проведения конкурса на замещение должности

главы администрации Бахчисарайского района Республики Крым текст

«секретарем конкурсной комиссии определяется представитель структурного

подразделения Бахчисарайского районного совета, отвечающего за кадровую

работу» исключить;

3) Пункт 2 Заявления (Приложение 1 к Порядку проведения конкурса на

замещение должности главы администрации Бахчисарайского района

Республики Крым) изложить в следующей редакции: «копия паспорта

гражданина Российской Федерации»;

4) В Приложении 3 к Порядку проведения конкурса на замещение

должности главы администрации Бахчисарайского района Республики Крым:

- абзац «степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения, места

рождения, места работы и адреса регистрации и фактического проживания

близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа

(жены)» дополнить текстом «а также супругов братьев и сестер, братьев и

сестер мужа (жены)»;

- абзац «близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж

(жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или)

оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое

государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей)

дополнить текстом «а также супругов братьев и сестер, братьев и сестер мужа

(жены)»;

5) В Приложении 5 к Порядку проведения конкурса на замещение

должности главы администрации Бахчисарайского района Республики Крым:

- в пункте 1 текст «установленной формы» - исключить;

- пункт 3 изложить в следующей редакции: «копия паспорта гражданина

Российской Федерации»;

2. Опубликовать решение в Бахчисарайской районной газете «Слава

труду».

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Бахчисарайского районного совета Урайкину О.В.

Председатель районного совета                                       О.В. Урайкина

http://bahch.rk.gov.ru/